
 

Posudek vedoucí bakalářské práce Kláry Huškové „Mediace v ČR a ve Finsku“  

Autorka se rozhodla ve své komparativně pojaté práci prozkoumat možnosti a formy využití mediace 

v ČR a ve Finsku. Ke sběru a analýze podkladů pro část práce zaměřenou na finské prostředí využila 

svého pobytu ve Finsku v rámci programu Erasmus+. Téma bylo stanoveno jasně a přiměřeně 

možnostem bakalářské práce. Rovněž zvolené metody odpovídají stanovenému cíli srovnat oba 

systémy.  

První kapitola je věnována obecně tématu mediace. Popisuje její historický vývoj, principy, fáze a 

možnosti využití. V následujících dvou kapitolách se již autorka zaměřuje na systémy v obou 

srovnávaných zemích. Pro větší přehlednost a možnost srovnání jsou kapitoly stejně strukturovány. 

Najdeme v nich informace o vývoji, legislativním ukotvení, profesi mediátora a vybraných 

specifických oblastí mediace v dané zemi. Např.  finská mezinárodní mediace, se kterou zatím nejsou 

v ČR žádné zkušenosti. Autorka v práci formou grafů prezentuje řadu zajímavých údajů, které 

v průběhu práce shromáždila. Čtvrtá kapitola přehledně a strukturovaně srovnává oba systémy.  

Práce je dobře strukturovaná, přehledná a čtivá. Autorka se opírá o řadu domácích i zahraničních 

zdrojů. Celkové vyznění práce bohužel poněkud kazí množství formálních nedostatků. Dílčí 

nepřesnosti se objevují v citacích. Práce obsahuje řadu gramatických chyb. Práce by si zasloužila větší 

pozornost při závěrečných úpravách.  

S ohledem na uvedené formální nedostatky navrhuji hodnocení v rozmezí výborně – velmi dobře 

v závislosti na kvalitě obhajoby.  

 

V Praze dne 3.6.2017                                                                      PhDr. Hana Pazlarová, Ph.D. 

 

 


